
2019年 12月 

アルフレッサ ファーマ株式会社 

 

製造販売承認承継のご案内 

 

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は弊社製品につきまして、格別のご高配賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、長期収載品の製造販売承認を順次実施させていただく旨ご案内を実施しておりま

した。このたび、上記製品につきまして、2019 年 12 月 1 日をもって製造販売承認を第一

三共株式会社からアルフレッサ ファーマ株式会社へ承継することとなりましたのでご案

内申し上げます。 

 承継日以降は、アルフレッサ ファーマ株式会社が対象製品の販売ならびに医薬情報の提

供、収集等の活動を開始いたしますので、お問い合わせや副作用等につきましてはアルフ 

レッサ ファーマ株式会社までご連絡を賜りたくお願い申し上げます。 

 なお、承継後もしばらくの間は第一三共株式の製品が流通し、ご迷惑をお掛けいたします

が、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

謹白 

  

記 

 

■対象製品 

 ●セパゾン錠１・錠２・散１％ 

■製造販売承認承継 

 製造販売承認承継日：2019年 12月 1日 

 2019年 11月 30日まで 2019年 12月 1日より 

製造販売元 第一三共株式会社 アルフレッサ ファーマ株式会社 

※2019 年 11 月 30 日をもちまして第一三共株式会社からの販売を中止し、2019 年 12 月 

以降、準備が整い次第、アルフレッサファーマ株式会社からの販売を開始いたします。 

■お問い合わせ先 

 アルフレッサ ファーマ株式会社 製品情報部 06-6941-0306  

以上 


